ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CỔ ĐẠM

  Số:             /UBND-TP

 V/v hưởng ứng Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

an toàn giao thông”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Cổ Đạm, ngày  21 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các ngành, đoàn thể cấp xã;

- Các Thôn.

Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2024, ngày 03/10/2024 UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 467/KH-UBND về

tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông”.

Đối tượng dự thi là công dân Việt Nam từ đủ 12 tuổi trở lên tính từ thời

điểm làm bài thi, đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Nội dung thi: (1) Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024; (2) Nghị

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi trực tuyến tại địa chỉ:

cuocthitructuyen.sotuphap.hatinh.gov.vn. Cuộc thi bắt đầu từ 00 giờ ngày

22/10/2024 đến 24 giờ ngày 05/11/2024.

Để tham gia, hưởng ứng có hiệu quả cuộc thi trên địa bàn xã, UBND xã giao:

1. Các ngành, đoàn thể xã, các thôn trên địa bàn xã: Tổ chức tuyên

truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, qua hệ

thống Cổng/Trang thông tin điện tử của các ngành, đoàn thể, địa phương và qua

các nền tảng mạng xã hội, kết hợp vận động cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

2. Công chức Tư pháp: Tham mưu UBND xã theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc

các ngành, đoàn thể và các thôn;  Kết hợp vận động cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi; kịp

thời tổng hợp, báo cáo những vấn đề vướng mắc, khó khăn, đề xuất cấp có thẩm

quyền xem xét, quyết định những vấn đề phát sinh (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Chủ tịch, các PCTUBND xã;

- Các ngành, đoàn thể xã

- Các Thôn

- Lưu: VT, TP.

                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                  KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Trọng Quý

		2024-10-22T14:31:43+0700

		2024-10-22T15:39:39+0700

		2024-10-22T15:40:50+0700